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Best.Nr.

SYLVANER

02 2015er Blauer Sylvaner
Qualitatswein trocken

03 2016er Sylvaner
Landwein trocken
OHNE GRENZEN

04 2016er Sylvaner

Landwein trocken
Erster unter Gleichen

104 2013er Magnum 1,51

05 2016er Blauer Sylvaner
Landwein trocken
19-27

06 2015er Sylvaner
Landwein trocken
19-29

09 2016er Sylvaner
Landwein, trocken
19-68

10 2015er Sylvaner
Landwein/Rhein
MISSION

BURGUNDER / RIESLING

11 2016er Grauer Burgunder
Landwein trocken

12 2015er Weisser Burgunder
Qualitatswein, trocken

14 2016er Riesling 1 L
Landwein trocken

15 2015er Riesling
Landwein/Rhein
Im Weinberg

WEISSWEINE / EDELSUSS

17 2005er Sylvaner (0,375 1)
Trockenbeerenauslese

HELL GEKELTERT

20 2016er Lemberger Rosé

Landwein

Best.Nr.

05/2018

ROTWEINE - HOLZFASS

21

22

23

24

2015er

2014er

2014er

2012er

Portugieser
Qualitatswein, trocken

Blaufrankisch
Qualitatswein, trocken

Spéatburgunder
Qualitatswein, trocken

Spéatburgunder
trocken
Tochter

ROTWEINE - BARRIQUE

27

28

29

30

2009er

2012er

2009er

2012er

Michél Noir
Qualitatswein, trocken
Rotweincuvée

Portugieser
Qualitatswein, trocken
von der Fabrik

Spéatburgunder
Qualitatswein trocken
vom Miihlweg

Frihburgunder
Landwein trocken

Naive Weine/Landweine

201

202

203

1204

205

206

207

208

209

213

214

215

2016er

2016er

2016er

2016er

2015er

2016er

2016er

2016er

2016er

2016er

2016er

2016er

Sylvaner

Portugieser
Kleine Fabrik

Portugieser
Grofe Fabrik

Spatburgunder Magnum 1,5l

Bulle
Flaschengarung

Blauer Sylvaner
Auf der Schale

Grauer Burgunder
Weisser Burgunder
Riesling

Spatburgunder - Tochter
Spatburgunder - Mutter

La Pomme Jetée Rosé
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GESCHENKE & SORTIMENTE

Weine bereiten immer Freude und sind jederzeit willkommen.

Besonders zu Festtagen, aber auch zu anderen Anlassen sind Weinpra-
sente sehr beliebt. Stellen Sie sich selbst aus unserem Angebot |hr Indivi-
duelles Geschenksortiment im geschmackvollen Prasentkarton zusam-
men.

Inhalt: 1, 2 oder 3 Flaschen

Unser Service fiir Sie:
Auch auBerhalb unserer Liefertouren versenden wir |hre Bestellung,
vorschriftsmafig verpackt, in das gesamte Bundesgebiet.

LIEFERUNGS- &
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Weinsendungen, die durch Post oder Spedition ausgeliefert werden,
erfolgen per Vorkasse. Die Listenpreise verstehen sich inklusive der
derzeit gultigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die Weine sind verpackt in Kartons zu je 6, 12 oder 18 Flaschen.

Postversand:

6er Karton 9,00 €
12er Karton 11,00 €
18er Karton 15,00 €

Bitte beachten Sie, dass wir aus gegebenem Anlass bei Postversand
auf Vorkasse bestehen miissen. Wir hoffen sehr auf Ihr Verstandnis!
Die Termine fiir unsere Auslieferungsfahrten erhalten Sie gerne auf Anfrage. Die
gelieferte Ware bleibt bis zur vollstandige Bezahlung unser Eigentum, bis alle
Forderungen aus der Geschiftsverbindung beglichen sind. Im Ubrigen gelten
unsere allgemeinen Geschéaftsbedingungen.

WEINPROBEN & VERANSTALTUNGEN

WEINPROBEN
Individuelle Weinproben gerne nach vorheriger Absprache.

VINISSIMO
Prasentation unseres neuen Jahrgangs April 2018

Vinoteria
Im November 2018

DER LAURENZIBERG ...

liegt idyllisch im nérdlichen Zipfel des rheinhessischen Hiigellandes und

wird geziert von seiner schmucken Wallfahrtskapelle, zu der seit 1618
jeden August die Menschen von nah und fern iber den Jakobsweg pil-
gern.

Verbinden Sie lhren Weineinkauf oder lhre Weinprobe mit einem Spazier-
gang in der wunderschénen Umgebung unseres Weinguts. Es lohnt sich!

UNSERER WEINBEREITUNG

.Klasse statt Masse“ ist unsere Devise, deshalb werden alle
Trauben streng selektiv, von Hand, in 1. und 2. Lese geerntet.
Fir alle trockenen und halbtrockenen Weine verwenden wir
ausschliefllich 100% gesundes Lesegut.

MEIN REZEPT:

Klassische Rebsorten, Uber 40 Jahre alte Weinberge und unse-
re Liebe zum Detail bei der Pflege der Rebanlagen und im
Weinkeller garantieren lhnen héchsten Weingenuss.

Ich wiinsche lhnen viel Freude mit meinen Weinen.
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MICHAEL TESCHKE

WEINGUT MICHAEL TESCHKE
Laurenziberg 14 - 55435 Gau-Algesheim
Telefon: 06725/ 23 31

Telefax: 06725 / 96 36 33
info@weingut-teschke.de

Offnungszeiten:
Nach telefonischer Vereinbarung

Bankverbindung:
Mainzer Volksbank eG, Gau-Algesheim/Rhein
DE76 551 900 00 0476 318 019

www.weingut-teschke.de



